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Några historiska milstolpar

1768 Lasarettet i Lund grundas. 
1896 Malmö Allmänna sjukhus invigs. 
1948 undertecknas avtal om att Malmö 
Allmänna sjukhus får bedriva klinisk 
undervisning. 
1968 Blocket, huvudbyggnaden vid Lasa-
rettet i Lund, invigs.
1993 Lasarettet i Lund blir Universitets-
sjukhuset i Lund.
1994 Malmö Allmänna sjukhus (Mas) 
byter namn till Universitetssjukhuset MAS. 
(UMAS)
2010 Universitetssjukhusen i Malmö och 
Lund slås samman och bildar Skånes 
universitetssjukhus.

Det började med två sängar

Det började med ett par sängar både i Lund och Malmö. Efterhand som 
patienterna blev fler växte de båda sjukhusen. Lasarettet i Lund, som är 
ett av landets äldsta sjukhus, grundades redan 1768. Malmö Allmänna 
sjukhus invigdes 1896 och sedan dess har sjukhusen utvecklats sida vid 
sida. Hösten 2009 fattade regionfullmäktige i Region Skåne beslut om att 
slå ihop de båda universitetssjukhusen i Malmö och Lund. 2010 inled-
des en ny epok – två stolta traditioner gick samman och bildade Skånes 
universitetssjukhus (SUS).
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Vår strategi, vårt uppdrag

Med fler än 12 000 medarbetare är Skånes universitetssjuk-
hus en del av Region Skåne och det tredje största av Sveriges 
universitetssjukhus. 

SUS strategiska plan:
Mission — Att vara universitetssjukhus
Vision — Alltid bland de bästa
Värdegrund — Respekt för människan

Sjukhusets tre hörnstenar är: avancerad sjukvård, utbildning 
och framstående forskning. Utbildningen och forskningen 
kommer framtida patienter till godo samtidigt som den har 
stor betydelse för samhällsutveckling och näringsliv. 1,7 mil-
joner personer i hela södra Sverige kan dra direkt nytta av vår 
högspecialiserade vård.

Skånes universitetssjukhus är ett av landets största akutsjuk-
hus. Varje dag kommer 400 personer till våra två akutmot-
tagningar. Vi erbjuder kompetent akut- och traumasjukvård 
framförallt till våra medborgare inom Region Skåne.

Miljöarbetet
Skånes universitetssjukhus arbetar offensivt 
med miljöfrågor. Under 2009 blev verksamhe-
terna i såväl Malmö som Lund miljöcertifierade 
enligt ISO-standarden 14001. Skånes universi-
tetssjukhus gemensamma miljöledningssystem 
certifieras under 2011.

Hälsofrämjande sjukhus 
Förutom att bota och lindra redan sjuka, är en 
viktig uppgift för vårt sjukhus att förebygga 
sjukdomar och främja hälsa. Skånes universi-
tetssjukhus är ett rökfritt sjukhus och medlem 
i Världshälsoorganisationens, WHO, nätverk 
Hälsofrämjande sjukhus. 
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Ständigt bättre vård

Utjämning Överenskommelser
nedskrivna

Flöden
Få fungerande 
flöden genom 
att koppla ihop 
aktiviteter

Kvalitet
Reagera direkt 
vid fel och elimi-
nera orsakerna

Ständiga förbättringar

Respekt  
för människan

Exempel på hur vi utvecklar verksamheten med 
hjälp av lean, finns på: www.skane.se/sus/lean 
 

Vården vid Skånes universitetssjukhus håller hög klass, 
men samtidigt vet vi att den går att förbättra ytterligare.  

Detta är bakgrunden till att sjukhusledningen har beslutat 
att verksamhetsfilosofin Lean healthcare ska genomsyra 
hela verksamheten.

Lean healthcare går ut på att medarbetarna själva utvecklar 
sitt arbete som en naturlig del av jobbet. Inom sjukvården 
handlar det om att lära sig se vad som verkligen är till nytta 
för patienterna, vad som skapar mervärde. Allt som inte 
tillför nytta ska bort. Leanfilosofin har använts internatio-
nellt i sjukvården sedan början av 2000-talet med mycket 
goda resultat och sprids nu allt fortare.

När  vi samarbetar i våra patientflöden och tar bort krångel 
och tidstjuvar ökar kvaliteten för våra patienter samtidigt 
som stressen för våra medarbetare minskar. Tid frigörs 
för mer patientarbete, fortsatt utveckling och forskning. 
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Bättre möjligheter till forskning Några milstolpar för vår forskning

1948 undertecknas avtalet med staten om att 
Malmö Allmänna sjukhus får bedriva klinisk under-
visning.
1989 MFC, Medical Research Centre, (Lunds 
universitet) invigs i Malmö.
1994 Wallenberglaboratoriet invigs i Malmö. Fors-
kargrupper inom olika områden på sjukhuset får 
nya möjligheter att bedriva klinisk forskning.
2001 invigs BMC, Biomedicinskt centrum (Lunds 
universitet), i Lund, en mötesplats för högspeciali-
serad forskning, utbildning och sjukvård.
2002 Region Skånes Kompetenscentrum för 
forskning (RSKC) invigs i Lund. 
2004 invigs Diagnostiskt Centrum, som en av de 
modernaste klinikerna för bilddiagnostik i världen.
2006 invigs CRC, Clinical Research Centre (Lunds 
universitet) i Malmö, en mötesplats för högspecia-
liserad forskning, utbildning och sjukvård.
2008 invigs Region Skånes Kompetenscentrum 
för forskning (RSKC) i Malmö, nya möjligheter för 
avancerad forskning skapas utifrån en central 
biobanksavdelning.
2010 bildas UMCS, Universitetsmedicinskt 
centrum Skåne, ett strukturerat samarbete mellan 
Region Skåne och Medicinska fakulteten vid Lunds 
universitet.
2011 bildas stiftelsen Ideon Medeon Village.

Under de senaste deciennierna har stora investeringar gjorts på 
sjukhusområdena i Malmö och Lund. Satsningar, som gjorts 
tillsammans med Lunds universitet och Malmö högskola, har 
skapat nya mötesplatser för forskare, studenter och vårdperso-
nal. Frågeställningar och erfarenheter från möten med patienter 
förs in till laboratorievärlden, och forskningsresultaten kommer 
tillbaka till patienterna — i form av nya förbättrade metoder för 
diagnostik och behandling, nya läkemedel och ny teknik.

Sammanslagningen av universitetssjukhusen i Malmö och Lund  
gjordes bland annat för att skapa bättre förutsättningar för forsk-
ningen. När vi inte längre konkurrerar ökar våra möjligheter att 
bedriva forskning, såväl inom våra vanligaste vardagssjukdomar 
som inom mer specialiserade och ovanliga sjukdomar. 

I samband med fusionen bildades Universitetsmedicinskt cen-
trum, UMCS. Detta nya samarbete, mellan Skånes universitets-
sjukhus och Medicinska fakulteten vid Lunds universitet, ska ar-
beta för bättre forskningsvillkor och för att Skåne och Sverige ska 
bli en av världens ledande regioner inom medicinsk forskning.
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Patientens säkerhet är en högt prioriterad uppgift för all sjukvårds-
personal vid Skånes universitetssjukhus. Varje enskild medarbetare 
ska bidra till att patientsäkerhetskulturen på sjukhuset är hög. För 
oss det en självklarhet att den vård vi ger våra patienter ska vara av 
hög kvalitet. 

På ett sjukhus vistas många sjuka och skadade personer samtidigt. 
Detta kan naturligt medföra vissa risker. Tyvärr händer det att pa-
tienter drabbas av vårdrelaterade infektioner, trycksår, fallskador 
eller felmedicinering. Naturligtvis arbetar vi hela tiden för att fö-
rebygga antalet skador som patienter drabbas av i samband med 
vård hos oss. Patientsäkerhet är en av de allra viktigaste frågorna 
vårt sjukhus. 

Grunden i detta arbete är riskmedvetenhet, avvikelsehantering och 
rutinmässiga analyser. Vi analyserar allvarliga händelser och anmä-
ler till Socialstyrelsen enligt Lex Maria. 

En vanlig dag på SUS

25 barn föds
400 besök på de båda akutmottagningarna
190 patienter opereras
1 750 inneliggande patienter
900 patienter röntgas
3 vetenskapliga artiklar publiceras
28 miljoner kronor förbrukas

Patientsäkerheten först
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Patientfakta
 
Skånes universitetssjukhus deltar i en nationell 
satsning för ökad patientsäkerhet. 
 
1177 – Den nationella dygnet-runt-öppna sjuk-
vårdsrådgivningen nås på tel: 1177 och webb: 
www.1177.se

Mina Vårdkontakter – Internettjänst på www.skane.
se/sus där du kan avboka och omboka tider, 
förnya recept och i vissa fall ställa frågor direkt till 
behandlande klinik. 

PatientForum – Sjukhusets bemannade mötesplat-
ser som erbjuder personlig service och information 
om hälsa och sjukvård.  
Malmö: Ingång 72, CRC. Tel: 040 - 33 80 30. 
Lund: Biblioteket i Centralblocket, en trappa upp 
från entréhallen. Tel: 046 - 17 23 24

Patientsäkerhet – Skånes universitetssjukhus har 
fasta rutiner för avvikelserapportering, händelse-
analyser och orsaksutredningar. Alla allvarliga hän-
delser anmäls till Socialstyrelsen enligt Lex Maria.

Hälsoval Skåne – Varje skåning har rätt att välja 
bland ackrediterade, privata eller offentliga, vård-
enheter och barnavårdscentraler.  
Tel: 0200 - 77 00 30 

Delaktighet en hjärtefråga

För att öka patientsäkerheten satsar SUS även på tydligare kom-
munikation mellan olika vårdgivare. Vi arbetar också för att våra 
patienter, närstående ska känna en större delaktighet i sin vård. 

En väsentlig del i patientsäkerhetsarbetet är att våra patienter och 
deras närstående ska vara mera delaktiga i vården. Deras åsikter 
och erfarenheter är en viktig informationskälla och deras enga-
gemang kan bidra till att vården blir säkrare. En förutsättning för 
detta är att patienterna är välinformerade om sin behandling och 
vi uppmuntrar dem till att lämna in synpunkter.

Om en vårdskada inträffar ska patienten, som drabbats, få infor-
mation om händelsen och om vilka åtgärder som kommer att ge-
nomföras för att förhindra att andra patienter drabbas. Patienten 
och ibland närstående ska erbjudas att medverka i utredningen 
av händelsen. Även i det riskförebyggande arbetet kan patienter 
och närstående medverka och bidra till en säkrare vård på SUS.
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Skånes universitetssjukhus är en del av Region Skåne. Region Skåne är en professionell kunskaps- 
organisation som kännetecknas av kundorientering, engagemang, ansvar och kompetens.

Kontakta Skånes universitetssjukhus:
Postadress: 205 02 Malmö
Besöksadress i Malmö: Södra Förstadsgatan 101
Besöksadress i Lund: Getingevägen 4
Växel Malmö: 040 – 33 10 00
Växel Lund: 046 – 17 10 00
Epost: sus@skane.se
www.skane.se/sus

Produktion: Kommunikationsavdelningen, 
Skånes universitetssjukhus 2011
Foto: Kennet Ruona, Jimmy Wahlstedt, Perry 
Nordeng, Otto Ohm, Roger Lundholm
Tryckeri: Holmbergs i Malmö AB


